
Týdenní vzdělávací nabídka 7. 12. – 11. 12. 2020 

I. Třída Myšky 

 

Téma: Kouzelné Vánoce  

Podtéma: Pomáháme mamince 

 

 

Vzdělávací nabídka: 

zdokonalování se v technice stříhání a nalepování při práci s různým materiálem, 

seznamování se s označováním rozměrů a tvarů při manipulaci a operaci s předměty 

(malé, velké, menší, kulaté, hranaté), seznamování se s využitím papíru, modelovací 

a keramické hmoty, využití doprovodných nástrojů při zpívání vánočních koled a 

písní, rozvíjení samostatného slovního projevu, využívání různých materiálů k 

výrobě přání a drobných dárečků, seznamování se s vánočními tradicemi a rozvíjení 

estetického cítění a tvořivého myšlení. 

 

EVVO: 

 Pokusy s vodou a solí (krystalizace, ledové království) 

 

Záměr: 

 Seznámit děti s původem Vánoc a starověkých tradic. 

 Navození vánoční atmosféry, seznámení s tradicemi. 

 Rozvíjet tvořivost (tvořivého myšlení, řešení problémů, tvořivého 

sebevyjádření). 

 Rozvíjet schopnost citových vazeb, vztahy vytvářet, rozvíjet je a city plně 

prožívat. 



Pohádka: 

 

 

Jak se děti jmenovaly? 

S kým šly do lesa? 

Čím se živil jejich otec? 

Co děti v lese sbíraly? 

Kam děti došly? 

Co se stalo, když si ulouply perníček? 

Kdo v chaloupce bydlel? 

Jak to s dětmi dopadlo? 

 

 

 



Bludiště: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Vyrob perníkovou chaloupku pro toho, koho máš rád 

 

 

 Chaloupku může dítě jen nakreslit či postavit z kostek 



Vánoční koledy: Pro vánoční atmosféru si můžete doma pustit vánoční koledy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Grafomotorika: 

 

 



Vánoční čas: 

Zkuste, i přes stávající situaci zapomenout na vše, co se děje kolem Vás a nechte 
se vtáhnout do vánoční atmosféry. 

Advent – čas strávený se svými blízkými a přípravy na příchod Vánoc. 

1. Nakreslete Ježíškovi, co byste si přáli pod stromečkem 

2. Připravte s maminkou vánoční výzdobu bytu 

3. Upečte perníčky (již splněno v MŠ) 

4. Natrhejte si větvičku do vázy, z jabloně či třešně 

5. Možná přijde i Mikuláš 

6. Zapalte již druhou svíčku na adventním věnci 

7. Vyrobte vánoční přání pro své blízké 

8. Zajděte nakrmit kachny a labutě či nasypat ptáčkům do krmítek (zrní) 

9. Pomozte doma s úklidem, můžete začít s hračkami v pokojíčku 

10. Vyrobte s „rodiči“ papírový řetěz 

11. Projděte se s rodiči po náměstí, prohlídněte si osvětlení a Betlém 

12. Kupte si na vánočních trzích jmelí 

13. Zapalte třetí svíčku na adventním věnci 

14. Vyrobte si perníkovou chaloupku 

15. Pomozte při pečení cukroví 

16. Ozdobte si vánoční stromeček či větvičku  

17. Vyrobte pro své blízké dárek 

18. Naučte se koledu, kterou zazpíváte u vánočního stromečku Ježíškovi 

19. Vánoční zvyky a tradice 

20. Zapalte všechny svíčky na adventním věnci 

21. Vyrobte si svůj Betlém z papíru 

22. Dokončete úklid a přípravy na Vánoce 

23. Krásně se vyspěte, protože zítra je Štědrý den 

24. VÁNOCE  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


